
 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 34 от «17» октября 2024 

1 
 

 

Печатное издание 

Новоангарского сельсовета Мотыгинского района Красноярского края 
 

«Ведомости органов 
местного самоуправления 

Новоангарского сельсовета» 
№ 34 от «17» октября 2024  

  ________________________________________________________________________________________ 
Печатное издание  Новоангарского сельсовета Мотыгинского района Красноярского края «Ведомости органов местного самоуправления  

Новоангарского сельсовета» является периодическим печатным изданием, предназначенным исключительно для опубликования муниципальных правовых 
актов, обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, доведения до сведения жителей Новоангарского сельсовета 

официальной информации о социально-экономическом и культурном згĀвитии Новоангарского сельсовета и иной официальной информации.  

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

МОТЫГИНСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОАНГАРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

16.10.2024                                    п. Новоангарск                                                                               № 104-П 

О присвоении адреса земельному участку 

   В соответствии с п.п.21 п. 1 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 19.11.2014 

№ 1221 «Об утверждении правил присвоения, изменения и аннулирования адресов», на основания заявления ООО 

«Новоангарский обогатительный комбинат» № НО-исх-2650 от 15.10.2024 «Об установлении адреса(местоположения) 

земельному участку» руководствуясь Уставом Новоангарского сельсовета 

         1. Присвоить объекту недвижимости земельному участку расположенному в п. Новоангарск, адрес:  

- 663412, Российская Федерация, Красноярский край, муниципальный район Мотыгинский, сельское поселение 

Новоангарский сельсовет, поселок Новоангарск, улица 4 Квартал, земельный участок 1, кадастровый номер 

24:26:0501009:411. 

         2. Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю за собой. 

          3.Постановление вступает в силу со дня подписания, подлежит опубликованию в печатном издании «Ведомости 

органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» и размещению на официальном сайте муниципального 

образования Новоангарский сельсовет. 

Глава Новоангарского сельсовета                                             Е.П. Веревкина 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

МОТЫГИНСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОАНГАРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

16.10.2024                                    п. Новоангарск                                                                            № 105-П 

О присвоении адреса земельному участку 

       В соответствии с п.п.21 п. 1 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 19.11.2014 

№ 1221                           «Об утверждении правил присвоения, изменения и аннулирования адресов», на основания заявления 

ООО «Новоангарский обогатительный комбинат» от 03.10.2024 № НО-исх-2543 «Об установлении адреса (местоположения) 

земельному участку», руководствуясь Уставом Новоангарского сельсовета, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

         1. Присвоить объекту недвижимости земельному участку с кадастровым номером 24:26:0501007:7, следующий адрес:  

Российская Федерация, Красноярский край, муниципальный район Мотыгинский, сельское поселение Новоангарский 

сельсовет, поселок Новоангарск, территория Производственная база N 25. 

         2. Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю за собой. 

          3. Постановление вступает в силу со дня подписания, подлежит опубликованию в печатном издании «Ведомость 

органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» и размещению на официальном сайте муниципального 

образования Новоангарский сельсовет. 

Глава Новоангарского сельсовета                                             Е.П. Веревкина 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

МОТЫГИНСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОАНГАРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

16.10.2024                                     п. Новоангарск                                                                          № 106-П 

О присвоении адреса земельным участкам 

       В соответствии с п.п.21 п. 1 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 19.11.2014 



 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 34 от «17» октября 2024 

2 
 

№ 1221 «Об утверждении правил присвоения, изменения и аннулирования адресов», руководствуясь Уставом 

Новоангарского сельсовета 

         1. Присвоить объекту недвижимости земельным участкам расположенным в п. Новоангарск, адрес:  

- 663412, Российская Федерация, Красноярский край, муниципальный район Мотыгинский, сельское поселение 

Новоангарский сельсовет, поселок Новоангарск, улица Светлая, земельный участок 2/1, кадастровый номер 

24:26:0501011:392, площадью 1500 кв.м.; 

- 663412, Российская Федерация, Красноярский край, муниципальный район Мотыгинский, сельское поселение 

Новоангарский сельсовет, поселок Новоангарск, улица Светлая, земельный участок 2/2, кадастровый номер 

24:26:0501011:12, площадью 1500 кв.м.; 

         2. Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю за собой. 

          3. Постановление вступает в силу со дня подписания, подлежит опубликованию в печатном издании «Ведомости 

органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» и размещению на официальном сайте муниципального 

образования Новоангарский сельсовет. 

Глава Новоангарского сельсовета                                             Е.П. Веревкина 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

МОТЫГИНСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОАНГАРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

16.10.2024                    п. Новоангарск                                                          № 107-П 

О присвоении адреса объектам недвижимости 

       В соответствии с п.п.21 п. 1 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 19.11.2014 

№ 1221 «Об утверждении правил присвоения, изменения и аннулирования адресов», руководствуясь Уставом 

Новоангарского сельсовета 

         1. Присвоить объектам  недвижимости, расположенным на территории поселка Новоангарск, адрес:  

- 663412, Российская Федерация, Красноярский край, муниципальный район Мотыгинский, сельское поселение 

Новоангарский сельсовет, поселок Новоангарск, улица Светлая, дом 2/1, кадастровый номер 24:26:0501011:391; 

- 663412, Российская Федерация, Красноярский край, муниципальный район Мотыгинский, сельское поселение 

Новоангарский сельсовет, поселок Новоангарск, улица Светлая, дом 2/2, кадастровый номер 24:26:0501011:390. 

         2. Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю за собой. 

          3. Постановление вступает в силу со дня подписания, подлежит опубликованию в печатном издании «Ведомости 

органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» и размещению на официальном сайте муниципального 

образования Новоангарский сельсовет. 

Глава Новоангарского сельсовета                                             Е.П. Веревкина 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

МОТЫГИНСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОАНГАРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

16.10.2024                    п. Новоангарск                                                          № 108-П 

О присвоении адреса объектам недвижимости 

       В соответствии с п.п.21 п. 1 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 19.11.2014 

№ 1221 «Об утверждении правил присвоения, изменения и аннулирования адресов», руководствуясь Уставом 

Новоангарского сельсовета 

         1. Присвоить объектам недвижимости, расположенным на территории поселка Новоангарск, адрес:  

- 663412, Российская Федерация, Красноярский край, муниципальный район Мотыгинский, сельское поселение 

Новоангарский сельсовет, поселок Новоангарск, улица 4 квартал, дом 9а, кадастровый номер 24:26:0000000:4764; 

- 663412, Российская Федерация, Красноярский край, муниципальный район Мотыгинский, сельское поселение 

Новоангарский сельсовет, поселок Новоангарск, улица 4 квартал, дом 9а/1, кадастровый номер 24:26:0504001:439. 

           2.Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю за собой. 

           3.Постановление вступает в силу со дня подписания, подлежит опубликованию в печатном издании «Ведомости 

органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» и размещению на официальном сайте муниципального 

образования Новоангарский сельсовет. 

Глава Новоангарского сельсовета                                             Е.П. Веревкина 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

МОТЫГИНСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОАНГАРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

16.10.2024                    п. Новоангарск                                                            № 109-П 

О присвоении адреса земельному участку 

       В соответствии с п.п.21 п. 1 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 19.11.2014 

№ 1221 «Об утверждении правил присвоения, изменения и аннулирования адресов», руководствуясь Уставом 

Новоангарского сельсовета 

         1. Присвоить объекту недвижимости земельному участку расположенному в п. Новоангарск, адрес:  

- 663412, Российская Федерация, Красноярский край, муниципальный район Мотыгинский, сельское поселение 

Новоангарский сельсовет, поселок Новоангарск, улица 4 квартал, земельный участок 9а, кадастровый номер 

24:26:0000000:4770. 



 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 34 от «17» октября 2024 

3 
 

           2. Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю за собой. 

            3. Постановление вступает в силу со дня подписания, подлежит опубликованию в печатном издании «Ведомости 

органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» и размещению на официальном сайте муниципального 

образования Новоангарский сельсовет. 

Глава Новоангарского сельсовета                                             Е.П. Веревкина 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

МОТЫГИНСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОАНГАРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

16.10.2024               п. Новоангарск                                                  № 110-П 

О присвоении адреса земельным участкам 

       В соответствии с п.п.21 п. 1 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 19.11.2014 

№ 1221 «Об утверждении правил присвоения, изменения и аннулирования адресов», руководствуясь Уставом 

Новоангарского сельсовета. 

         1. Присвоить объекту недвижимости земельным участкам расположенному в п. Новоангарск, адрес:  

- 663412, Российская Федерация, Красноярский край, муниципальный район Мотыгинский, сельское поселение 

Новоангарский сельсовет, поселок Новоангарск, улица Новая, земельный участок 3/1, кадастровый номер 24:26:0501009:499. 

- 663412, Российская Федерация, Красноярский край, муниципальный район Мотыгинский, сельское поселение 

Новоангарский сельсовет, поселок Новоангарск, улица Новая, земельный участок 3/2, кадастровый номер 24:26:0501009:498. 

        2. Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю за собой. 

         3. Постановление вступает в силу со дня подписания, подлежит опубликованию в печатном издании «Ведомости 

органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» и размещению на официальном сайте муниципального 

образования Новоангарский сельсовет. 

Глава Новоангарского сельсовета                                             Е.П. Веревкина 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

МОТЫГИНСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОАНГАРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

16.10.2024                    п. Новоангарск                                                  № 111-П 

О присвоении адреса земельному участку 

       В соответствии с п.п.21 п. 1 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 19.11.2014 

№ 1221 «Об утверждении правил присвоения, изменения и аннулирования адресов», руководствуясь Уставом 

Новоангарского сельсовета 

         1. Присвоить объекту недвижимости земельному участку расположенному в п. Новоангарск, адрес:  

- 663412, Российская Федерация, Красноярский край, муниципальный район Мотыгинский, сельское поселение 

Новоангарский сельсовет, поселок Новоангарск, улица 4 квартал, земельный участок 11а, кадастровый номер 

24:26:0501012:938. 

         2. Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю за собой. 

          3. Постановление вступает в силу со дня подписания, подлежит опубликованию в печатном издании «Ведомости 

органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» и размещению на официальном сайте муниципального 

образования Новоангарский сельсовет. 

Глава Новоангарского сельсовета                                             Е.П. Веревкина 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

МОТЫГИНСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОАНГАРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

16.10.2024                    п. Новоангарск                                                  № 112-П 

О присвоении адреса земельному участку 

       В соответствии с п.п.21 п. 1 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 19.11.2014 

№ 1221 «Об утверждении правил присвоения, изменения и аннулирования адресов», руководствуясь Уставом 

Новоангарского сельсовета. 

         1. Присвоить объекту недвижимости земельному участку расположенному в п. Новоангарск, адрес:  

- 663412, Российская Федерация, Красноярский край, муниципальный район Мотыгинский, сельское поселение 

Новоангарский сельсовет, поселок Новоангарск, улица 4 квартал, земельный участок 10/2, кадастровый номер 

24:26:0501012:939. 

         2. Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю за собой. 

          3. Постановление вступает в силу со дня подписания, подлежит опубликованию в печатном издании «Ведомости 

органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» и размещению на официальном сайте муниципального 

образования Новоангарский сельсовет. 

Глава Новоангарского сельсовета                                             Е.П. Веревкина 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

МОТЫГИНСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОАНГАРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

16.10.2024                    п. Новоангарск                                                  № 113-П 



 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 34 от «17» октября 2024 

4 
 

О присвоении адреса земельному участку 

       В соответствии с п.п.21 п. 1 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 19.11.2014 

№ 1221 «Об утверждении правил присвоения, изменения и аннулирования адресов», руководствуясь Уставом 

Новоангарского сельсовета. 

         1. Присвоить объекту недвижимости земельному участку расположенному в п. Новоангарск, адрес:  

- 663412, Российская Федерация, Красноярский край, муниципальный район Мотыгинский, сельское поселение 

Новоангарский сельсовет, поселок Новоангарск, улица Речная, земельный участок 14/1, кадастровый номер 

24:26:0501009:506. 

         2. Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю за собой. 

          3. Постановление вступает в силу со дня подписания, подлежит опубликованию в печатном издании «Ведомости 

органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» и размещению на официальном сайте муниципального 

образования Новоангарский сельсовет. 

Глава Новоангарского сельсовета                                             Е.П. Веревкина 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

МОТЫГИНСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОАНГАРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

16.10.2024                    п. Новоангарск                                                        № 114-П 

О присвоении адреса земельному участку  

       В соответствии с п.п.21 п. 1 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 19.11.2014 

№ 1221 «Об утверждении правил присвоения, изменения и аннулирования адресов», руководствуясь Уставом 

Новоангарского сельсовета. 

         1. Присвоить объекту недвижимости земельному участку расположенному в п. Новоангарск, адрес:  

- 663412, Российская Федерация, Красноярский край, муниципальный район Мотыгинский, сельское поселение 

Новоангарский сельсовет, поселок Новоангарск, улица 4 квартал, земельный участок 11б, кадастровый номер 

24:26:0501012:940. 

         2.Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю за собой. 

          3.Постановление вступает в силу со дня подписания, подлежит опубликованию в печатном издании «Ведомости 

органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» и размещению на официальном сайте муниципального 

образования Новоангарский сельсовет. 

Глава Новоангарского сельсовета                                             Е.П. Веревкина 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

МОТЫГИНСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОАНГАРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

16.10.2024                    п. Новоангарск                                                  № 115-П 

О присвоении адреса земельным участкам  площадки для сбора ТБО 

       В соответствии с п.п.21 п. 1 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 19.11.2014 

№ 1221 «Об утверждении правил присвоения, изменения и аннулирования адресов», руководствуясь Уставом 

Новоангарского сельсовета. 

         1. Присвоить объекту недвижимости земельным участкам расположенным в п. Новоангарск, адрес:  

- 663412, Российская Федерация, Красноярский край, муниципальный район Мотыгинский, сельское поселение 

Новоангарский сельсовет, поселок Новоангарск, улица Речная, земельный участок 2а/1, кадастровый номер 

24:26:0501009:503. 

- 663412, Российская Федерация, Красноярский край, муниципальный район Мотыгинский, сельское поселение 

Новоангарский сельсовет, поселок Новоангарск, улица Сосновая, земельный участок 2а/3, кадастровый номер 

24:26:0501009:504. 

- 663412, Российская Федерация, Красноярский край, муниципальный район Мотыгинский, сельское поселение 

Новоангарский сельсовет, поселок Новоангарск, улица Ангарская, земельный участок 1а/1, кадастровый номер 

24:26:0501009:505. 

- 663412, Российская Федерация, Красноярский край, муниципальный район Мотыгинский, сельское поселение 

Новоангарский сельсовет, поселок Новоангарск, улица Новая, земельный участок 2а/3, кадастровый номер 

24:26:0501020:147. 

- 663412, Российская Федерация, Красноярский край, муниципальный район Мотыгинский, сельское поселение 

Новоангарский сельсовет, поселок Новоангарск, улица Молодежная, земельный участок 17а, кадастровый номер 

24:26:0501011:393. 

- 663412, Российская Федерация, Красноярский край, муниципальный район Мотыгинский, сельское поселение 

Новоангарский сельсовет, поселок Новоангарск, улица Лесная, земельный участок 10/1, кадастровый номер 

24:26:0501012:941. 

         2. Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю за собой. 

          3. Постановление вступает в силу со дня подписания, подлежит опубликованию в печатном издании «Ведомости 

органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» и размещению на официальном сайте муниципального 

образования Новоангарский сельсовет. 

Глава Новоангарского сельсовета                                             Е.П. Веревкина 

Учредитель: Администрация Новоангарского сельсовета Мотыгинского района Красноярского края 



 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 34 от «17» октября 2024 

5 
 

Тираж: (от 20 экземпляров) 
Адрес редакции (издателя, типографии): 663412, Красноярский край, Мотыгинский район, поселок Новоангарск, ул. 

3 квартал, дом 1 

Телефон: 8-923-329-70-10, email: novoang@yandex.ru 

Фамилия, инициалы редактора: Похлебина Г.В. 

Распространяется бесплатно 

 

mailto:novoang@yandex.ru

